

डेनिक डिप्लोमा, बिहार
दिनांक : 25 अप्रैल, 2018

विज्ञापन सं.: डीटी जेवी: 02/2018

बीआरबीसीएल

भारतीय रेल बिजली कम्पनी लिमिटेड
(एनटीपीसी की एक सहायक कम्पनी)
नबीनगर, औरंगाबाद,
बिहार-824303

केबीयूएनएल

कॉटी बिजली उत्पादन निगम
लिमिटेड
(एनटीपीसी की एक सहायक कम्पनी)
पोस्ट: कॉटी थर्मल, गुजफरपुर,
बिहार-843130

एनपीजीसीएल

नबीनगर पावर जेनरेशन कम्पनी
प्राइवेट लिमिटेड
(एनटीपीसी लि. एनपीजीसीएल एवं
बीएसपीजी लि. का एक संयुक्त उद्यम)
शिवानपुर, पीओ: अकोरा आरएस,
औरंगाबाद, बिहार-824303

डिप्लोमा प्रशिक्षणार्थियों के पद हेतु आवेदन आमंत्रित हैं
यांत्रिकी (56) विद्युत (55) सीएण्डआई (30) सिविल (9) - कुल 150

एनटीपीसी लि. की सहायक/संयुक्त उद्यम कम्पनियों भारतीय रेल बिजली कम्पनी लिमिटेड (बीआरबीसीएल), कॉटी बिजली उत्पादन निगम लिमिटेड (केबीयूएनएल) तथा नबीनगर पावर जेनरेशन कम्पनी प्राइवेट लिमिटेड (एनपीजीसीएल) को युवा डिप्लोमा प्रशिक्षणार्थियों की तलाश है।

बीआरबीसीएल, केबीयूएनएल तथा एनपीजीसीएल में एक सामूहिक लिखित परीक्षा एवं सामूहिक कौशल परीक्षण के माध्यम से विद्युत, यांत्रिकी, सीएण्डआई एवं सिविल क्षेत्र में डिप्लोमा प्रशिक्षणार्थियों के पद के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित हैं। उम्मीदवारों की अंतिम नियुक्ति इनमें से किसी एक कम्पनी में योग्यता-सह-चुनाव के आधार पर की जाएगी।

उम्मीदवार ध्यान दें कि डिप्लोमा प्रशिक्षणार्थियों की नतीजा विशेष रूप से बीआरबीसीएल, केबीयूएनएल तथा एनपीजीसीएल के लिए की जा रही है। चयनित उम्मीदवारों का एनटीपीसी लिमिटेड में कोई भी दावा नहीं होगा।

योग्यता:

70% अंक के साथ अभियांत्रिकी (सिविल/विद्युत/विद्युत एवं इलेक्ट्रानिक्स/यांत्रिकी/यंत्रिकरण/इलेक्ट्रानिक्स) में 3 वर्ष का डिप्लोमा।

प्रशिक्षण, परिलब्धियाँ एवं नियुक्ति:

चयनित उम्मीदवारों को प्रतिमाह रु. 15,500/- के समेकित स्टाईपेंड पर उनके संबंधित संगठन में दो वर्षों के अवधि हेतु प्रशिक्षण से गुजरना होगा। प्रशिक्षण की सफलतापूर्वक समापन के पश्चात्, इन उम्मीदवारों को रु. 15,500-3%-34,500/- के वेतनमान में नियमित किया जाएगा। यह बीआरबीसीएल/केबीयूएनएल/एनपीजीसीएल की सामूहिक भर्ती प्रक्रिया है। नियुक्ति पर, उम्मीदवारों को संबंधित कम्पनी के नियम, विनियमों एवं नीतियों द्वारा शासित किया जाएगा।

योग्यता मानदंड एवं छूट:

विस्तृत योग्यता मानदंड, पदों की सं., स्वास्थ्य मानक, परीक्षा केन्द्र, अजा/अजजा/अपिव (नॉन-क्रीमी लेयर)/पीडब्ल्यूडी/एक्सएसएम/भूमि विस्थापितों आरक्षण एवं छूट एवं नियम एवं शर्तों से संबंधित अन्य जानकारी के लिए, कृपया निम्नलिखित यूआरएल: <http://dtjvrecruitment.net> पर लॉग ऑन करें।

आवेदन कैसे करें:

- योग्य उम्मीदवारों को केवल ऑनलाइन पंजीकरण सिस्टम के माध्यम से आवेदन करना होगा। किसी मैन्युअल/पेपर आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- सामान्य/अपिव (सीएल+एनसीएल) वर्ग से संबंध रखने वाले उम्मीदवारों को आवेदन पेज पर उपलब्ध कराए गए लिंक के माध्यम से ऑनलाइन माध्यम में रु. 300 के अप्रतिदेय पंजीकरण शुल्क का भुगतान करना आवश्यक है।
- अजा/अजजा/पीडब्ल्यूडी/एक्सएसएम उम्मीदवारों को पंजीकरण शुल्क भुगतान की आवश्यकता है, यद्यपि, उन्हें अपने अजा/अजजा/पीडब्ल्यूडी/एक्सएसएम दावा स्थिति का दस्तावेजी प्रमाण को स्कैन एवं अपलोड करना होगा।
- भूमि विस्थापित उम्मीदवारों को दावा स्थिति का दस्तावेजी प्रमाण अपलोड करना आवश्यक है।

नोट: उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि ऑनलाइन आवेदन करते समय फोटोग्राफ एवं हस्ताक्षरों एवं उचित श्रेणी प्रमाणपत्र/भूमि विस्थापित दस्तावेज (जो भी लागू हो) को स्कैन की हुई प्रतियों को अपलोड करना आवश्यक है।

आवेदन करने के लिए URL: <http://dtjvrecruitment.net> पर जाएं। उम्मीदवारों के पास आवेदन करने के लिए वैध ईमेल आईडी एवं मोबाइल नं. होना चाहिए।

साइट पंजीकरण (चरण-I) एवं आवेदन जमा (चरण-II) करने के लिए 25.04.2018 (15:00 बजे) से 16.05.2018 (23:59 बजे) तक तथा आवेदन शुल्क को ऑनलाइन जमा करने (चरण-III) के लिए 19.05.2018 (23:59 बजे) तक क्रियाशील है।

Times of India, Patna
Date: 25th April, 2018

Advertisement No.: DT JV: 02/2018

BRBCL

Bhartiya Rail Bijlee Company Limited
(A subsidiary of NTPC)
Nabinagar, Aurangabad
Bihar-824303

KBUNL

Kanti Bijlee Utpadan Nigam Limited
(A subsidiary of NTPC)
Post: Kanti Thermal,
Muzaffarpur,
Bihar-843130

NPGL

Nabinagar Power Generating
Company Private Limited
(A joint venture of NTPC
Ltd, NPGL and BSPG Ltd)
Shivanpur, PO: Ankhora RS,
Aurangabad, Bihar-824303

Inviting Applications for the post of Diploma Trainees
Mechanical (56) Electrical (55) C&I (30) Civil (9) - Total 150

Bhartiya Rail Bijlee Company Limited (BRBCL), Kanti Bijlee Utpadan Nigam Limited (KBUNL), and Nabinagar Power Generating Company Private Limited (NPGL), subsidiary/ Joint venture companies of NTPC LTD. are looking for young Diploma Trainees.

Applications are invited from eligible candidates for the post of **DIPLOMA TRAINEES** in Electrical, Mechanical, C&I and Civil disciplines at BRBCL, KBUNL and NPGL through a common written test and common skill test. The final placement of the candidates will be done on merit-cum-choice in any one of these companies only.

Candidates may note that the recruitment of Diploma Trainees is being done exclusively for BRBCL, KBUNL and NPGL. The selected candidates shall have NO claim in NTPC Limited, whatsoever.

QUALIFICATION:

Full time Regular 3 yrs. Diploma In Engineering (Civil/ Electrical/ Electrical & Electronics/ Mechanical/ Instrumentation/ Electronics) with 70% marks.

TRAINING, EMOLUMENTS & PLACEMENT:

Selected candidates will undergo training for a period of 2(two) years in their respective organization on a consolidated stipend of ₹15,500/- per month. On successful completion of training, these candidates will be regularized in the pay scale of ₹15,500-3%-34,500/-. This is a common recruitment process for BRBCL/ KBUNL/NPGL. On joining, the candidates will be governed by the rules, regulations and policies of the concerned company.

ELIGIBILITY CRITERIA & RELAXATIONS:

For detailed eligibility criteria, no. of posts, health standards, test centers, reservations and relaxations for SC/ST/OBC(non-creamy layer)/PWD/XSM/Land Oustees & other information regarding terms & conditions, please log on to the following URL: <http://dtjvrecruitment.net>

HOW TO APPLY:

1. Eligible candidates shall apply through **online registration system only**. No manual/ paper application will be entertained.
2. Candidates belonging to General/OBC (CL+NCL) category are required to pay a non-refundable registration fee of ₹ 300/- In the online mode through the link provided on the application page.
3. SC / ST / PWD/ XSM candidates need not pay the registration fee, however, they are required to scan and upload documentary proof of their SC/ST/PWD/XSM status claim.
4. Land oustee candidates are required to upload documentary proof of such claim.

Note: Candidates are informed that scanned copies of photographs & signatures and relevant category certificates/Land oustee documents (wherever applicable), are required to be uploaded while applying for the post online.

To apply visit: URL: <http://dtjvrecruitment.net> The candidates should have a valid e-mail ID and Mobile No. for applying. The site is functional for registration (Step-I) and submission of application (Step-II) from 25.04.2018 (15:00 hours) to 16.05.2018 (23:59 hours) and for online submission of application fees (Step-III) up to 19.05.2018 (23:45 hours).